Secretaria- 	ai
da Governadoda

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO

OFÍCIO N° 2256/2023/SGG
Goiânia, 20 de abril de 2023.

A Sua Excelência Senhor
Dr. Sérgio Alberto Cunha Vêncio
Secretaria de Estado da Saúde
Goiânia-GO

Assunto: Solicitação.

DÊ-SE CIÊNCIA AO SENHOR
DEPUTADO  PrLs-- PA.D.F.o
E ARQUIVE-SE.

DATA,  04  05 421k5
Senhor Secretário,

Encaminhamos a V. Ex.a, para análise e manifestação acerca do referido, com posterior
resposta ao interessado, o Ofício n° 268-P - (46917571) subscrito pelo Deputado Estadual Bruno Peixoto,
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, o qual converge a Proposição n° 517 -
(46917580), de autoria do Deputado Alessandro Moreira, solicitando que seja ampliada a capacidade de
atendimento a pacientes que necessitem de hemodiálise na Policlínica de Formosa, conforme justificativa
ali constante.

Atenciosamente,

MARIA LÚCIA CORREIA SOARES COSTA
Chefe de Gabinete da Secretaria-Geral de Governo

Documento assinado eletronicamente por MARIA LUCIA CORREIA SOARES, Chefe de
Gabinete, em 20/04/2023, às 15:59, conforme art. 2°, § 2°, ifi, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
46917808 e o código CRC DFFE5011.

SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO
Palácio Pedro Ludovico Teixeira. Rua 82, n° 400, 5° andar, Centro, CEP: 74015-908, Goiânia-GO

Fone: (62) 3201-5520

II 1111 111111111111111111111111 1111111111 II

11111111 II

1111111111 II

111111111111111111 11111111

1111

Referência Processo n° 202300063000797 	 SEI 46917808

o

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

GABINETE DO SECRETÁRIO

Referência: Processo n° 202300063000797

Interessado: Assembleia Legislativa do Estado de Goiás - Deputado Bruno Peixoto

Assunto: Proposição n° 517.

DESPACHO N° 3093/2023/SES/GAB-03076

Inaugura o feito Ofício n° 268/2023 - P (46917571),
endereçado ao Excelentíssimo Governador Ronaldo Ramos Caiado, de lavra
do Deputado Estadual Bruno Peixoto, Presidente da Assembleia Legislativa do
Estado de Goiás, o qual encaminha cópia da Proposição n° 517 (46917580),
de autoria do Deputado Alessandro Moreira, na qual solicita ampliação da
capacidade de atendimento aos pacientes que necessitem de hemodiálise na
Policlínica de Formosa.

Os autos aportaram neste Gabinete via Ofício n°
2256/2023/SGG (46917808), solicitando análise e manifestação acerca do
referido, com posterior resposta ao interessado.

Ante o exposto, encaminhem-se os autos ao Gabinete do
Secretário Adjunto- GADJ, para análise e adoção das providências
necessárias.

Goiânia, 25 de abril de 2023.

PALOMA CASSIA PEIXOTO NEVES KANASHIRO

Gerente da Secretaria Geral

Documento assinado eletronicamente por PALOMA CASSIA PEIXOTO NEVES
KANASHIRO, Gerente, em 25/04/2023, às 10:37, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
47008659 e o código CRC DA95AE14.

GABINETE DO SECRETÁRIO
RUA SC 1 299, - Bairro PARQUE SANTA CRUZ - GOIANIA - GO - CEP 74860-270

01101 1111111111111111111111 1111 11111111 111111 1111111
Referencia.
Processo n° 2 02 3 0006 3 000 7 97

1111111111111111E11111111111 1111
SEI47008659

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

GABINETE DO SECRETÁRIO

Referência: Processo n° 202300063000797

Interessado: GOVERNADO RIA DO ESTADO DE GOIAS

Assunto: Proposição n2 517.

DESPACHO N° 3316/2023/SES/GAB-03076

1 	 Inaugura o feito o Ofício n° 268 - P (46917571), endereçado ao
Excelentíssimo Governador Ronaldo Ramos Caiado, da lavra do Deputado Estadual
Bruno Peixoto, Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, em que
encaminha cópia da proposição n2  517 (46917580), de autoria do Deputado
Alessandro Moreira, aprovada em sessão realizada pelo Plenário dessa Assembleia
Legislativa, na qual solicita a ampliação da capacidade de atendimento de pacientes
que necessitam de hemodiálise na Policlina de Formosa.

2 	 Os autos aportaram nesta Secretaria de Estado da Saúde em razão do
Ofício n° 2256/2023/SGG (46917808), da lavra da Secretaria-Geral de Governo, via
do qual solicita análise e manifestação desta Pasta quanto ao requerimento
formulado pelo Deputado Alessandro Moreira.

3 	 Pois bem. Considerando que em 20/04/2023, através do Processo
202300063000798, o mesmo requerimento foi enviado diretamente ao Secretário de
Estado da Saúde, com fulcro nos princípios da celeridade e economia processual,
informamos que a resposta ao referido requerimento será formalizada naqueles
autos, tão logo seja concluída a análise pelas áreas técnicas desta Pasta.

4 	Assim, retornem-se os autos à Assembleia Legislativa do Estado de
Goiás e à Secretaria-Geral de Governo para ciência.

5 	 Após, concluam-se os autos.

Goiânia, 02 de maio de 2023.

ADRIANO SULLIVAN CHAGAS

Chefe de Gabinete

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO SULLIVAN CHAGAS, Chefe de

, .11 	*.?.1 •
" -&514:"tii

.r
.1

Je4?ree o

Gabinete, em 02/05/2023, às 16:42, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.

3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

asOnatune
~Oca.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador

47236564 e o código CRC B437D307.

GABINETE DO SECRETÁRIO
RUA SC 1 299, - Bairro PARQUE SANTA CRUZ - GOIANIA - GO - CEP 74860-

270 -.

11111111 11111111111111111111 II III

111111111 1111111 11111111111 1111111
11111111111111111111111111111111 11111111111111111

Referência •
Processo n9  202300063000797

SEI 47236564

eputado O PEIXOTO
esidente

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS

ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Oficio n° 268 - P

Goiânia, 23 de março de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
RONALDO RAMOS CAIADO
Governador do-Estado de Goiás
Palácio Pedro Ludovico Teixeira, Rua 82, n° 400, 10° Andar, Setor Central
74.015-908 - GOIÂNIA-GO

Senhor Governador,

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências que se fizerem

necessárias, cópia anexa da proposição n° 517, de autoria do nobre Deputado Alessandro Moreira,

aprovada em sessão,realizada pelo Plenário desta Assembleia Legislativa, no dia 22 do mês em

curso.

Atenciosamente,

Alameda dos Buritis, n°231, Setor Oeste, Goiánia-GO, Tel: (62) 3221-3000
74.019-900 - www.al.go.leg.br

Atenciosamente,

DEPUTADO ESTADUAL

ALEGO
asseameta "suma oo Errar* oe Gouts

A CASA É SUA

ALESSANDRO
ivilOREIRA

Trabalho e Progresso

ESTADO DE GOIÁS

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL ALESSANDRO M

Requerimento 014/2023

Excelentíssimo Senhor Deputado Bruno Peixoto

AP_ROVADO
RE40.crdiai ia para

providenciar

22 MAR 2023 	,

itqc
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goi s 	Secretário

O Deputado que este subscreve, nos termos do Regimento Interno e

após manifestação plenária, requer a Vossa Excelência, determinar o envio de

expediente, ao senhor SÉRGIO VENCIO, secretário de estado da saúde e ao

Excelentíssimo senhor RONALDO RAMOS CAIADO, governador do estado, com

a urgência possível, para que seja ampliada a capacidade de atendimento a

pacientes que necessitem de hemodiálise na Policlinica de Formosa.

Tal pedido visa a ampliação de leitos de hemodiálise na Policlínica de

Formosa, unidade de saúde que, além de atender pacientes daquele município,

também atende doentes renais crônicos de toda região nordeste do estado. Portanto,

é de extrema urgência este pedido.

Diante do exposto, contamos com a sensibilidade dos eminentes pares

para aprovação.

Sala das Sessões, em L1LJ de março de 2023.

Avenida PL I c/ Avenida Olinda, Quadra G, Park Lozandes — CEP 74884-120
GoiâniaGO - Gabinete 203 — Fones: (62) 3221-3308

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008